
  

Smlouva o výzkumu a vývoji 

 

Projekt 
Lázeňská rehabilitace spojená s VR terapií: design, evaluace a testování 

 

 

Smluvní strany 
1. Řešitel projektu 

Název: Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

se sídlem: nábř. J. Palacha 932/20, 360 01 Karlovy Vary 

IČ:  08122539 

DIČ: CZ08122539 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu: 115-9869680277/0100 

Zastoupen: Ing. Jan Ludvík, MBA, ředitel institutu 

Zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

(dále jen „Řešitel“) 

 

a 

2. Spoluřešitel projektu 

Název: VR medical s.r.o. 

se sídlem:  Plzeň - Severní Předměstí, Karlovarská 451/70, PSČ 323 00 

IČ:  09784128 

DIČ: CZ09784128 

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Č. účtu: 217342263 / 0300  

Zastoupena: Ing. Konstantin Novikov, MBA, jednatel 

(dále jen „Spoluřešitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy Řešitele na straně 

jedné a Spoluřešitele na straně druhé, při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje a 

inovací s názvem „Lázeňská rehabilitace spojená s VR terapií: design, evaluace a testování“ (dále jen 

„Projekt“) financovaného podle článku III Smlouvy.  

Datum zahájení projektu: nejvčasnější zahájení 10/2022 



 

2                                                                                    Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. | www.i-lab.cz, www.spadata.cz 

 

Datum ukončení projektu: délka realizace 12 měsíců. 

1.2. Řešitel bere na vědomí, že Spoluřešitel je jedinou osobou, která disponuje, coby výrobce, pro Projekt 

zcela zásadním, v České republice jediným notifikovaným a pro účely Projektu vhodným zdravotnickým 

prostředkem „VR rehabilitace“ a která má v předmětu své činnosti i výzkum a vývoj.  

1.3. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu Smlouvy vymezeného výše zavazují účinně 

spolupracovat, a to včetně zajištění účasti dalších osob na řešení jednotlivých etap v rámci Projektu. 

Kontaktní osoby za Řešitele a spoluřešitele, jako osoby zodpovědné za odbornou úroveň Projektu, jsou 

uvedeny v článku IV. Smlouvy. 

1.4. Smluvní strany se zavazují vynaložit v rámci svých možností veškeré úsilí k zdárnému řešení Projektu. 

 

Článek II 

Spolupráce při řešení projektu 
2.1. Smluvní strany se zavazují řádně vykonat jim svěřené části Projektu tak, jak jsou definovány v popisu 

Projektu. Popis Projektu je nedílnou součástí této smlouvy – Příloha č. 1. 

2.2. Smluvní strany se navzájem zavazují vytvořit pro týmy Řešitele a Spoluřešitele Projektu náležité podmínky 

a poskytovat si nezbytnou součinnost k řádnému naplnění cílů Projektu. 

2.3. Spoluřešitel se zavazuje, že začne řešit část Projektu ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy a bude pokračovat v řešení Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v 

ustanovení čl. I. Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit pouze naplněním 

okolností obecně uznávaných a definovaných jako vyšší moc. 

2.4. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy jednotlivých 

Smluvních stran. 

 

Článek III 

Poskytnutí finančních prostředků 
3.1 Výše nákladů na celou dobu řešení Projektu, bez mzdových nákladů Řešitele, činí 310 240 Kč (bez DPH). 

3.2 Na realizaci Projektu budou použity vlastní zdroje Řešitele a Spoluřešitele.  

3.3 Řešitel se zavazuje poskytnout Spoluřešiteli na řešení Projektu finanční podporu ve výši 179 620 Kč (bez 

DPH). Z těchto finančních prostředků budou financovány nezbytné náklady související s poskytnutím 

služby výzkumné povahy, bez kterých by nemohl být Projekt realizován a které poskytne Spoluřešitel: 

• hardware sada (2 headsety, 1 tablet, 2x speciální kufřík, instalace a příprava) 

• 1 software licence  

• a částečné mzdové náklady zaměstnanců Spoluřešitele zapojených do projektu.  

3.4  Spoluřešitel sám ponese náklady 1 software licence a částečně mzdové náklady svých zaměstnanců 

zapojených do projektu, v celkové výši 130 620,- Kč. 

3.5 Finanční prostředky poskytnuté Řešitelem Spoluřešiteli budou převedeny ve lhůtě 15 dnů od podpisu této 

Smlouvy. 

   

 

Článek IV 



 

3                                                                                    Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. | www.i-lab.cz, www.spadata.cz 

 

Kontaktní osoby – Řešitel a Spoluřešitel 
 

4.1 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Řešitele: 

Jméno:    Ing. Alina Huseynli, MBA 

Email:    huseynli@i-lab.cz 

Telefon:   774395149 

Adresa pracoviště:  Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., Karlovy Vary 

4.2 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Spoluřešitele: 

Jméno:    Ing. Konstantin Novikov, MBA 

Email:   novikov@vrmedical.cz 

Telefon:  + 420 774 998 533 

Adresa pracoviště: VR Medical s.r.o., Plzeň 

4.3 Výše uvedené osoby se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu v souladu se 

schváleným popisem Projektu, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

Článek V 

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků 
5.1 Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k Projektu, jeho popisu, řešení a 

výsledkům řešení Projektu anebo jeho části (částem) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně 

při naplnění definičních znaků za obchodní tajemství, a zavazují se takové informace nepředat třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Při ustavení spolupráce třetích 

Subjektů na Projektu musí být zajištěna ochrana důvěrnosti výše uvedených informací.  

5.2 Práva k výsledkům: 

5.2.1 Výsledky Projektu budou ve společném vlastnictví obou Smluvních stran. Smluvní strany 

určují, že jejich podíly na výsledcích budou rovné. 

5.2.2 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. 

5.3 Využití výsledků: 

5.3.1 Výsledky ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 

smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu obou 

Smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných výsledků třetími osobami 

budou rozděleny podle poměru spoluvlastnických podílů. 

5.4 Ochrana duševního vlastnictví: 

5.4.1 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo výrobně-

technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) část, bude 

pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména jako vynález nebo 

užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podají za účelem jeho registrace přihlášku u 



 

4                                                                                    Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. | www.i-lab.cz, www.spadata.cz 

 

Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou 

povahou obdobné instituce). 

5.4.2 Smluvní strany podají přihlášku společně a to tak, aby se Smluvní strany staly spolumajiteli 

(spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi Smluvními stranami jako 

spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení 

obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 

spojených se získáním a udržováním ochrany se Smluvní strany podílejí ve stejném poměru. 

K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného 

vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí 

písemného souhlasu obou stran Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je oprávněna samostatně 

uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům)průmyslového 

vlastnictví. 

5.5 Ustanovení předchozích odstavců se týká výlučně výstupů definovaných přílohou č. 1, jež je nedílnou 

součástí této smlouvy a zároveň nebrání tomu, aby Smluvní strany po vzájemné dohodě upravily 

vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně. 

 

Článek VI 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 
6.1 Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této Smlouvě některou ze 

smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní straně 

prokazatelnou újmu.  

6.2 Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 341/2005 Sb., o 

veřejných výzkumných institucích a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   

6.3 Veškeré spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou smluvními stranami 

vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem. 

6.4 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky. 

6.5 Smlouva se uzavírá na období řešení Projektu ve smyslu čl. 1 odst. 1 Smlouvy. 

6.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dva (2).  

6.7 Stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým smyslem co 

nejvíc blíží účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

6.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/215 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy, jakož i 

anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv nepodléhají, zajistí 

Řešitel. Smluvní strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah 

anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem 

uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a v souladu se zákonem o registru smluv. 



 

5                                                                                    Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. | www.i-lab.cz, www.spadata.cz 

 

6.9 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou 

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli 

povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

 

V Karlových Varech, dne   V Plzni, dne  

Za Řešitele: 

 

 Za Spoluřešitele: 

 

Ing. Jan Ludvík, MBA 

Ředitel Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 Ing. Konstantin Novikov, MBA 

Jednatel VR medical s.r.o. 

 


